1
                                                                        7

	                                        [image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	____22. 12.__2008 г.

	р.п.Добринка
	№__793________

О порядке формирования и  финансового

обеспечения выполнения муниципального

задания  на  оказание  муниципальных
услуг физическим и юридическим  лицам
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Решением сессии Совета депутатов Добринского района "О бюджетном процессе в Добринском  районе"  администрация муниципального района постановляет:

        1.Утвердить порядок формирования и финансового обеспечения выполнения  муниципального задания на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам согласно приложению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года.
Глава муниципального района

        В.В.Тонких
Исп.Гордеева М.Т.
2-19-53

Вносит: управление финансов

        В.Т. Неворова

             администрации района
Согласовано:
зам. главы администрации

муниципального района                                                          И.А. Требунских

 начальник отдела экономики

и имущественных отношений                                                Г.М. Демидова
юридический отдел

                  А.С. Наумов
Приложение

к постановлению администрации

Добринского муниципального района

 от _________2008 г. №______

ПОРЯДОК

формирования и финансового обеспечения муниципального

 задания на оказание муниципальных услуг

физическим и юридическим лицам

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования  и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам за счет бюджетных ассигнований районного бюджета (далее – муниципальное задание).
2. Муниципальное задание формируется  главным распорядителем средств районного бюджета (далее – главный распорядитель) по каждому подведомственному районному учреждению в отношении   оказываемых им муниципальных услуг на срок до трех лет  в пределах предусмотренных в установленном порядке бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год и плановый период.
         3. Перечень муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований районного бюджета, предусмотренных главному распорядителю (далее – муниципальные услуги), утверждается приказом главного распорядителя по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку и подлежит опубликованию в районной газете «Добринские вести», а также  размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Добринского муниципального района.

         4. Муниципальное задание утверждается на срок, не превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, доведенных до соответствующих главных распорядителей, по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку.

5. Главный распорядитель вправе вносить изменения в утвержденное муниципальное задание  в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на оказание соответствующих муниципальных услуг.
         6. Финансовое обеспечение муниципального задания осуществляется за счет бюджетных ассигнований районного бюджета и включает в себя затраты на содержание недвижимого  имущества и стоимость оказания муниципальных услуг. Стоимость оказания муниципальных услуг рассчитывается в соответствии с порядком проведения оценки потребности в муниципальных услугах.
7. Контроль за исполнением районным учреждением муниципального задания осуществляет главный распорядитель.

                                                                                         Приложение  1

   к    Порядку     формирования    и     финансового

обеспечения       выполнения     муниципального

задания физическим   и     юридическим     лицам
Перечень

муниципальных услуг

юридическим и физическим лицам

Главный распорядитель средств районного бюджета  _______________________

	Наименование муниципальной

услуги
	Единица измерения муниципальной

услуги

	Наименование категорий потребителей муниципальной

услуги
	Наименование учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	к Порядку   формирования и    финансового обеспечения выполнения муниципального задания        на      оказание муниципальных       услуг    физическим   и юридическим      лицам

	Утверждаю:

	_____________/____________/

	(руководитель главного распорядителя)

	"____"________________________г.

	                           Муниципальное районное  задание

	бюджетному учреждению __________________________________________________________

	регистрационный код учреждения

	На срок от _____________до_________________

	Наименование муниципальной услуги "______________________________________________"

	регистрационный код государственной услуги

	1. Выписка из реестра расходных обязательств Добринского муниципального района.

	Наименование нормативного правового акта, предусматривающего оказание муниципальной  услуги
	№
	Дата
	Ссылка на статью, пункт, абзац

	2. Потребители муниципальной услуги.

	определение категорий физических и  (или) юридических лиц, являющихся потребителями
	размер оплаты для потребителя

	правовое основание
	в  рублях или в % к полной стоимости

	3. Объемы оказания муниципальной услуги.

	Единица измерения
	План (муниципального  задание)

	______год
	______год
	______год

	4. Порядок оказания муниципальной услуги и показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) муниципальной  услуги.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Характеристика показателя

	Текстовое описание
	Предельные числовые значения (при наличии)
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего показатели (при наличии)

	Название
	№
	дата
	ссылка на статью, пункт, абзац

	1
	Общее описание услуги (основные действия по оказанию услуги)

	2
	Процедуры, необходимые для оказания муниципальной услуги;

	2.1.
	Документы, необходимые для получения муниципальной услуги

	2.2.
	Основания для отказа в оказании муниципальной услуги

	2…
	….

	3.
	условия оказания муниципальной услуги

	3.1.
	требования к удобству и комфортности

	3.2.
	режим работы

	3….
	…..

	4
	соблюдение нормативов потребления материально-технических ресурсов при оказании муниципальной услуги

	4.1.
	норматив 1

	4.2.
	норматив 2

	4….
	норматив …

	5
	соблюдение санитарно-гигиенических норм

	5.1.
	норма 1

	5.2.
	норма 2

	5….
	норма …

	6
	Квалификационные требования к персоналу, оказывающему услугу

	6.1.
	требование 1

	6.2.
	требование 2

	6….
	требование …

	7
	порядок информирования населения о муниципальной услуге

	7.1.

	7.2.

	7...

	5. Предельные цены (тарифы) или порядок установления предельных цен (тарифов) на оплату муниципальной услуги физическими или юридическими лицами.

	Виды работ, по которым установлены предельные цены (тарифы)
	Правовые основания для оказанияуслуги на платной основе
	Значения предельных цен (тарифов) (руб. коп.)

	Наименование
	№
	дата
	статья, пункт, абзац

	6. Порядок контроля за исполнением муниципальгого задания, в том числе условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания.

	7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания, содержащие:

	а) периодичность представления отчетности;

	б) информацию о фактическом исполнении утвержденных муниципальным  заданием объемов оказания муниципальной услуги в натуральном и стоимостном выражении;

	в) информацию о фактическом исполнении утвержденных муниципальным заданием показателей, характеризующих качество и (или) объем  (состав) муниципальной услуги.